ara de present axí com dit és atorgat. E d'aquestes coses de çert farem e fer farem forment e descreta execució inaçosa contra les universitats contradients de fer la dita seguretat e altres qualsevol persones e açò rebels, axí ab host com en altre manera, axí per la quantitat de tot lo fogatge de la dita Cort de Muntsó, com per lo mig fogatge present, segons que dit és, e per totes mesions, logres, mogubles e barates e altres quasivol despeses que per aquesta rehó se covendran a fer.

Dat a Barchinona a .XX. dies d'abril de l'any de la nativitat de nostre Senyor .M.CCC.LX. quatre.

Visa rex.

De quas quidem presentatione prenominati iurati petierunt sibi fieri et tradi publicum instrumentum per me dictum scriptorem, quod actum fuit die et anno in linea prima contentis, et presentibus testibus superius nominatis.

Sig(sign)enum mei Petri Domenech, notarii publici de Vallibus pro venerabile Iohanne Palaysini, rectore ecclesie eiusdem ville qui hoc scripsi et clausi.

7

1366, abril, 18. Tarragona

Sentència donada per l'arquebisbe de Tarragona, Pere de Clasquerí, acceptant el requeriment dels jurats i prohoms de la vila de Valls, manant als cavallers i homes de paratge contribuir, mitjançant el pagament de talles, a la reconstrucció dels ponts i al bastiment de les muralles de la vila.

AHC, Valls. Secció pergamins. Pergamí núm. 107.

Hoc est translatum bene fideliter firmiterque factum undecima die mensis iunii anno a nativitate Domini .M^o.CCC^o. octuagesimo tertio sumptum a quadam publico sentetie instrumento, tenor sequentis:

Noverint universi quod, cum inter iuratos et probos homines seu universitatem ville de Vallibus, agentes ex una parte, et milites et alias personas generosas habitantes in dicta villa et eius termino et alios etiam qui habent honores et possessiones et alia bona in loco et termino predictis, ex parte altera, defendentes quo modo verteretur super contributione inter eos fienda de comunibus questiis, talliis in dictis et in dicendis per dicta universitatis et super impositione farine et aliis impositionibus dicte ville, et super operibus ecclesie parrochialis dicte ville et cimbolorum et squillarum ipsius ecclesie, et super operibus murorum et viarum et pontium et aliarum rerum que comuniter sunt ad comunem usum et servitium, tam militum et personarum generosarum quam aliarum dicte ville et eius termini, tandem partes, predicte, volentes inter se scandala et dissensionis que pro predictis possent evenire, evitare, et pacem et concordiam confovere, videlicet, venerabilis Berengarius de Luppētis, Berengarius dez

Pilles, Galcerandus de Argenton, Iacobus Sacelada, Raymundus de Salanova, homines generosi et de paratico, ex parte una, et Arnaldus Safortea et Arnaldus Oriol, habitatores et iurati ac syndici universitatis ville predicte de Vallibus, nomine suo et nomine universitatis et singularium dicte ville, ex parte altera, super questionibus predictis que per viam appellationis emisse per ipsos generosos ab audientia baiulorum dicte ville ad curiam dicti domini archiepiscopi ad eandem curiam fuerunt et sunt devolute, compromiserunt in reverentissimum in Christo patrem et dominum dominum Petrum, divina providentia, archiepiscopum Terrachone, tanquam in arbitrum arbitratorem et amicabilem compositionem, ita quod ipse dominus archiepiscopus et arbiter et arbitrator auditis verbo et sumarie et sine scriptis rationibus utriusque partis difiniat et decidat inter ipsas partes questiones predictas de iure, laudo vel amicabile compositione, et prout et melius visum fuerit faciendum in scriptis tamen ut eterne memorie comendetur die feriato vel non feriato, stando vel sedendo aut eundo in illo loco, que sibi placuerit partibus presentibus vel una presente, altera absente per contumaciam, et voluerunt partes quod huiusmodi compromissum duret hinc ad proximum instans festum Pentecostes, promittentes partes predicte bona fide et sub virtute iuramenti per eas inferius restiti quod servabunt et tenebunt perpetuo sententiam et pronuntiationem ipsius domini archiepiscopi super ipsis ferendam, et quod statim cum lata fuerit eam laudabunt et approbabunt ante quam recedant a presentia ipsius domini vel ad alios actos se divertant, et illam perpetuo observunt, renuntiantes quod ad hoc omni appellationi, provocationi, supplicationi et exceptioni iuris et factis quibus venire possent contra sententiam supradictam. Et si forte in sententia et pronuntiatione ipsius domini archiepiscopi et arbitri et arbitratoris et amicabilis compositoris fuerint aliqua dubia vel obscura quod ipse dominus archiepiscopus et arbiter et arbitrator infra tempus dicti compromissi et etiam postea quocumque ad requisitionem pretium predictarum vel alterius earum possit dicta dubia et obscura declarare et interpretari eo modo et forma quibus ei placuerit et visum fuerit faciendum et huiusmodi declarationem et interpretationem dicte partes servare permisserunt statim cum facta fuit sub pena iuramenti inferius per eas prestiti et non contravenire aliqua ratione et pro hiis omnibus et singulis predictis attendendis firmiter et complendis obligaverunt omnia bona sua habita et habenda, renuntiantes beneficio dividende actionis et nove constitutionis de pluribus reis et privilegio, et pro eorum proprio se et bona sua submitentes quantum ad hoc foro districtui et iurisdictioni dicti domini archiepiscopi, et pro maiori securitate permissorum iurarunt dicti genereosi et quolibet eorum omnia suas, et dicti iurati et syndici in omnia suas et aliorum quorum syndici et procuratores existunt per Deum et eius sancta quattuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta predicta omnia et singula tenere et observare, attendere et complere et non contrafacere vel venire iure aliquo causa vel ratione. Que est actum in camera paramenti castri archiepiscopalis Terracone die sabbati decima octava die aprilis anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo sexto, presentibus testibus ad hec vocatis et rogatis venerabilibus Bartholomeo Sesavetes, decretorum doctori, et Aymerico dez Prats, milite. Et eodem die quasi in continenti